
 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 5 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 152 del 27-06-2025 
 
 

Il Numero di Registro Generale verrà riportato nel “Certificato di Pubblicazione” 
 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento dei servizi educativi Asilo 
Nido e Spazio gioco per l'anno pedagogico 2025-2026 con procedura aperta 
sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di giugno, il RESPONSABILE DI 

AREA Dott.ssa Fiorello Nunziata nei locali del Palazzo Municipale sito in San Filippo del Mela, il 

RESPONSABILE DI AREA ha adottato la seguente determinazione: 
Premesso che: 
- i servizi per la prima infanzia rappresentano un sistema di opportunità educative che si prefiggono 

l’obiettivo di favorire, in sinergia con le famiglie, la socializzazione e l’armonico sviluppo psico-fisico 
delle bambine e dei bambini; 

- il comune di San Filippo del Mela gestisce, nel rispetto dei nuovi standards strutturali ed organizzativi per i 
servizi di prima infanzia approvati dalla Regione Siciliana con Decreto Presidenziale 16 maggio 2013, il 
Nido d’infanzia con funzionamento dalle ore 8.00 alle ore 15:00 ed il servizio spazio gioco con orario di 
apertura dalle 15.00 alle 18:00 presso i locali di Via G. Matteotti; 

- l’Amministrazione comunale al fine di promuovere il benessere e lo sviluppo sociale ed educativo dei 
bambini, il sostegno del ruolo genitoriale, la conciliazione dei tempi di lavoro e di cura intende 
incrementare i posti disponibili per soddisfare la crescente domanda di servizi educativi con l’attivazione di 
un servizio spazio gioco da realizzarsi presso i locali della scuola dell’infanzia di Cattafi in orario 
antimeridiano dalle ore 9:00 alle ore 12:00; 
 

Richiamati: 
-lo schema di DUP (documento unico di programmazione) per gli esercizi 2025-2027, approvato con 
delibera di G.M. n. 150 del 03.12.2024; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30-12-2024 ad oggetto “approvazione bilancio di 
previsione 2025-2027 e nota integrativa - art. 11 d.lgs. 118/2011”;  
-la Deliberazione di Giunta Municipale n° 3 del 14-01-2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio 2025/2027 e i Responsabili sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi 
alle spese connesse alla realizzazione del programma triennale e dell’elenco annuale, oltre che a procedere 
all’esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici 
dall’ordinamento dell’ente ed in particolare dal regolamento dei contratti; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:09



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 2 di 5 

-con il citato Piano Esecutivo di gestione è stato assegnato l’obiettivo e contestualmente le risorse per 
assicurare i servizi educativi a favore della prima infanzia; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere all’affidamento dei servizi Nido d’infanzia e Spazio gioco per 
l’anno educativo 2025-2026; 
 
Considerato che questo Comune non è in grado di garantire le prestazioni di che trattasi con propri mezzi e 
personale per cui deve procedere ad apposito affidamento in appalto a Operatore Economico specializzato 
nel settore; 
 
Dato atto che si è proceduto ad elaborare il Capitolato d’appalto ed il quadro economico complessivo del 
servizio per un importo di € 285.757,39 oltre IVA al 5%; 
 
Visti: 
-il D. Lgs. n. 36/2023 rubricato “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giungo 2022 n. 77, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, di seguito anche solo 
“Codice”; 
-in particolare, l’art. 17 comma 1 del Codice, nella parte in cui dispone che “prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte (…)”; 
-l’art. 48 del Codice, che disciplina i contratti sottosoglia e ne regola i principi; 
 
Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui all’oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Appurato che: 
-che l’art. 71 del d.lgs. 36/2023, prevede che nelle procedure aperte qualsiasi operatore economico 
interessato può presentare un’offerta in risposta a un avviso di indizione di gara; 
-che il termine minimo per la ricezione delle offerte è di trenta giorni e che le stazioni appaltanti possono 
fissare un termine non inferiore a quindici giorni, se per ragioni di urgenza, specificatamente motivate, il 
termine minimo stabilito non può essere rispettato; 
 
Considerato che la procedura aperta: 
-garantisce l’esplicarsi di una piena apertura al mercato della concorrenza secondo il principio del favor 
partecipations; 
-non si rende necessario individuare e compilare l’elenco degli operatori economici da invitare, redigere e 
spedire la lettera invito; 
-consente all’amministrazione di prescegliere il candidato secondo le regole proprie della concorrenza, con 
esclusione di qualsivoglia esercizio di potere discrezionale; 
 
Ritenuto opportuno fissare il termine di quindici giorni per la ricezione delle offerte, in considerazione 
della necessità di garantire la continuità dei servizi educativi e valutato che i termini fissati, in relazione alle 
prestazioni oggetto del contratto, consentono alle imprese di formulare la propria offerta in modo 
sufficientemente ponderato; 
 
Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 
-Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: garantire il servizio nido d’infanzia e 
spazio gioco per l’anno pedagogico 2025-2026; 
-Importo stimato del contratto: € 285.757,39 oltre IVA al 5%; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:09



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 3 di 5 

-Forma del contratto: il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, a cura dell’Ufficiale 
Rogante del Comune di San Filippo del Mela, con spese a carico della ditta appaltatrice; 
-Modalità di scelta del contraente: procedura aperta da espletarsi mediante strumento telematico di 
negoziazione svolta dalla CUC Tirreno Ecosviluppo; 
-Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nel bando di gara, nel disciplinare e nel capitolato di gara; 
 
Precisato che in conformità a quanto disposto dall’art.108, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici il 
presente affidamento deve essere aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
Appurato che: 
-in tema di imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
-ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del d.lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale 
dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL lavoratori cooperative sociali; 
 
Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
Dato atto che all’art. 62 del D.lgs. 36/2023 viene precisato che la qualificazione risulta necessaria per 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore a 
140.000 euro e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro. Sopra tali soglie le 
stazioni appaltanti non qualificate dovranno ricorrere a una stazione appaltante qualificata, a una centrale di 
committenza qualificata o a soggetti aggregatori. 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 30.11.2020, con la quale questo Comune ha aderito alla 
Centrale Unica di Committenza istituita dal “Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 società consortile a.r.l.” 
ed approvato il relativo regolamento;  
 
Dato atto che la convenzione tra questo Ente ed il Consorzio Tirreno Ecosviluppo2000 a.r.l. è stata 
regolarmente sottoscritta;  
 
Considerato che nel caso in oggetto, in adempimento a quanto sopra, si ritiene avvalersi per la procedura di 
gara di cui in oggetto della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) istituita dal Consorzio Tirreno 
Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.1.; 
 
Rilevata l’impossibilità di rilascio da parte dell’ANAC del codice identificativo di gara (CIG) a questa 
stazione appaltante per la procedura di gara di che trattasi, lo stesso sarà richiesto dalla CUC; 
 
Dato atto che: 
-il quadro economico di spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessive € 300.045,26 come 
di seguito riportato: 
 
 

Tipologia di spesa 
 Importo 

Importo a base d’asta  
€ 285.757,39 

Iva al 5%  
€ 14.287,87 

Spese centrale di committenza € 1.743,12-spese 
commissari di gara € 1.800,00-ANAC € 250,00-
incentivi funzioni tecniche € 4.857,87 

 
€ 8.650,99 

 

Totale € 308.696,25 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:09



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 4 di 5 

 
Richiamata la Determinazione del Sindaco n. 7 del 03.07.2023 avente ad oggetto: "Nomina Responsabili di 
Area – Conferimento responsabilità posizioni di lavoro di Elevata Qualificazione” con la quale si attribuisce 
alla Dott.ssa Fiorello Nunziata, già titolare di P.O., la responsabilità della posizione di E.Q., per l’esercizio 
delle funzioni previste dall’art. 107 e ss. del TUEL, dell’Area Servizi alla Persona; 
 
Visti: 
- il vigente statuto comunale 
- l'OREL vigente nella Regione Siciliana;  
-il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
- il D.Lgs. 267/2000 
- il D. Lgs n. 36-2023 

DETERMINA 
 

1) di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

2) di indire, per i motivi descritti in premessa, una procedura aperta sensi dell’art. 71 del D. Lgs 36/2023 
per l’affidamento del servizio nido d’infanzia e spazio gioco per l’anno educativo 2025-2026 ed  un 
valore complessivo pari ad € 285.757,39 oltre IVA al 5%; 

3) di precisare che si procederà all’affidamento mediante procedura aperta con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

4) demandare alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) istituita dal Consorzio Tirreno Ecosviluppo 
2000 Società Consortile a r.1. l’esperimento della procedura di gara per l’appalto del servizio di che 
trattasi, dando atto che la stessa verrà effettuata sulla propria piattaforma telematica di negoziazione e che 
rientrano nelle competenze della CUC la gestione delle procedure di gara relativi all'acquisizione di 
lavori, servizi e forniture, per la fase che va dal bando all'aggiudicazione definitiva della gara; 

5) che la CUC ai sensi dell’art 62, comma 1 e 2 del d.lgs. 36/2023, procederà a richiedere il codice 
identificativo di gara (CIG) per la procedura di che trattasi; 

6) dare atto che il Responsabile unico del Progetto è la Dott.ssa Fiorello Nunziata; 
7) di approvare il Capitolato d’appalto per l’affidamento dei servizi educativi Nido d’infanzia e spazio 

gioco per l’anno pedagogico 2025-2026 che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

8) dare atto che il quadro economico di spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessive € 
308.696,25 come di seguito riportato: 

 
 

 
9) impegnare la somma complessiva di € 8.650,99 di cui € 1.993,12 per spese centrale committenza ed 

ANAC, € 1.800,00 costo dei commissari di gara ed € 4.857,87 per spese inventivi funzioni tecniche al 
Cap. 1666 del Bilancio Esercizio 2025; 

10) dare atto che l’impegno di spesa per il servizio verrà assunto successivamente con la determinazione di 
aggiudicazione; 

11) trasmettere il presente atto alla C.U.C. – Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l. per gli 
adempimenti consequenziali; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:09



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 5 di 5 

12) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

13) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto a 
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

14) dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

15) pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio online, sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

16) pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 20 e 28 del D. Lgs. 36/2023 e secondo quanto 
previsto dal D. Lgs. 33/2013; 

17) dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e della L.R. n° 7/2019 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione 
distaccata di Catania  al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online 

18) trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Fiorello Nunziata 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:09



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - PARERE TECNICO - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 152 del 27-06-2025 
 
 

 
Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento dei servizi educativi Asilo 

Nido e Spazio gioco per l'anno pedagogico 2025-2026 con procedura aperta 
sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del provvedimento in oggetto, alla 
conformità alle disposizioni di legge e regolamento vigente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. N. 267/2000 
 
 
San Filippo del Mela, lì 27-06-2025 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dott.ssa Fiorello Nunziata 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità Tecnica DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  NUNZIATA RITA FIORELLO il 27-06-2025 ora  8:51:32



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - VISTO CONTABILE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 2 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 152 del 27-06-2025 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS E 151, COMMA 4 DEL D.LGS.  267/2000 

 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento dei servizi educativi Asilo 
Nido e Spazio gioco per l'anno pedagogico 2025-2026 con procedura aperta 
sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023. 

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4dell’art. 184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e del D.lgs. 118/2011 
allegato 4.2 e dell’art. 147 bis del TUEL, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità 
Contabile in merito al provvedimento in oggetto e si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria nel bilancio comunale della spesa, per l’importo complessivo 
risultante nel prospetto sottostante. 
 
 
 
Impegno N.   336 del 30-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1666 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 
Causale Determinazione a contrarre per laffidamento dei servizi educativi Asilo Nido e Spazio gioco per lanno 

pedagogico 2025-2026 con procedura aperta sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023. 
Importo 2025 Euro 1.993,12 
Beneficiario      2002  Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 scarl 

 
Impegno N.   337 del 30-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1666 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 
Causale Determinazione a contrarre per laffidamento dei servizi educativi Asilo Nido e Spazio gioco per lanno 

pedagogico 2025-2026 con procedura aperta sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023.-COMMISSARI DI GARA 
Importo 2025 Euro 1.800,00 
Beneficiario       128  DIVERSI 

 
Impegno N.   338 del 30-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  SANTINA CARBONE il 30-06-2025 ora 11:50:21



 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - VISTO CONTABILE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 2 di 2 

5° livello 12.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1666 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 
Causale Determinazione a contrarre per laffidamento dei servizi educativi Asilo Nido e Spazio gioco per lanno 

pedagogico 2025-2026 con procedura aperta sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023.- INCENTIVI FUNZ. TEC. 
Importo 2025 Euro 4.857,87 
Beneficiario         4  PERSONALE DIVERSO (Confr.Allegato) 

 
 
Lì, 30-06-2025 
 

Il RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 
 Santina Carbone 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  SANTINA CARBONE il 30-06-2025 ora 11:50:21



 

         
   

 
    

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA  
 

 (Città Metropolitana di Messina   
 

 
 
Comune di S.F del Mela - AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 152 del 27-06-2025 - Reg. Gen. N. 663 del 30-06-2025 - 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE - Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato 
e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 

N. 152 del 27-06-2025 
 
 

Registro Annuale delle Determinazioni N. 663 del 30-06-2025 
 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l'affidamento dei servizi educativi Asilo 
Nido e Spazio gioco per l'anno pedagogico 2025-2026 con procedura aperta 
sensi dellart. 71 del D. Lgs 36/2023. 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 152 del 27-06-2025, con N. di Registro Generale 663 

del 30-06-2025, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal 30-06-2025. 

 
N. Reg. Albo: 945 
 
San Filippo del Mela, 30-06-2025 
 

Il Responsabile Area Affari Generali 
Dott. Lo Duca Angelo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 152 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  ANGELO LO DUCA il 30-06-2025 ora 12:22:05


